
COMUNE DI MORUZZO
PROVINCIA DI UDINE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 36 del 04-05-2023

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 36 del 04-05-2023

OGGETTO CONCESSIONE A TITOLO GRATUITO DELL'AUDITORIUM 
ALL'ASSOCIAZIONE AMICI DELLA MUSICA IN DATA 2-3 GIUGNO

Oggi  quattro del mese di maggio dell'anno  duemilaventitre alle ore 19:02, convocata in 
seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Montagnese Albina Sindaco Presente
Di Stefano Enrico Vice Sindaco Presente
Liva Manuela Assessore Assente
Driussi Renzo Assessore Presente
Chittaro Walter Assessore Presente

   4    1

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario Comunale dott. Migliaccio Fabrizio.

Montagnese Albina nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta 
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL Sindaco

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.



COMUNE DI MORUZZO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 36 del 04-05-2023

OGGETTO CONCESSIONE A TITOLO GRATUITO DELL'AUDITORIUM 
ALL'ASSOCIAZIONE AMICI DELLA MUSICA IN DATA 2-3 GIUGNO

LA GIUNTA COMUNALE

Il Segretario Comunale dott. Migliaccio Fabrizio partecipa alla seduta in modalità videoconferenza, 
collegamento on line su Google Meet.

VISTA la richiesta pervenuta al protocollo comunale n. 3614 del 18.4.2023 dall’Associazione “Amici della 
Musica” con sede in Fagagna volta ad ottenere l’utilizzo dell’Auditorium per lo svolgimento, in caso di 
maltempo, di saggi musicali nelle date 2, 3 giugno;

VSTO che l’iniziativa rientra ai sensi della Delibera di Giunta Comunale n. 14 del 02/02/2023 - allegato “C” 
pag. 2 al punto 1 c) che recita 
“TARIFFE AUDITORIUM ANNO 2023: Agevolazioni
1. La concessione è gratuita nei seguenti casi
…
c)iniziative di particolare rilevanza civile e/o sociale o ritenute comunque di rilevante interesse per la 
comunità cittadina e per le associazioni presenti e/o operanti, senza scopo di lucro, nel territorio del 
Comune di Moruzzo;

REPUTATO di condividere le finalità di rilevanza culturale e sociale perseguite dall’Associazione, costituitasi 
a Moruzzo (UD) nel 1986 a supporto della Scuola di musica fondata dalla Maestra Adelina Montagnese 
nell'ottobre 1982;

RITENUTO pertanto di concedere l’Auditorium gratuitamente;

CONSIDERATO il canone di concessione della Sala Auditorium, oggetto del presente provvedimento, fissato 
con Delibera di Giunta Comunale n. 14 del 02/02/2023 – allegato C pag. 1, ed inteso a rimborsare il Comune 
delle spese di gestione (utenze del riscaldamento, energia elettrica, acqua, ecc..), ammonta ad € 150,00 Iva 
compresa per mezza giornata;

QUANTIFICATI quindi in complessivi € 300,00 i citati riflessi indiretti, quale beneficio economico 
all’Associazione predetta, derivante dall’esenzione del canone di concessione per l’utilizzo degli spazi per le 
due giornate di saggi musicali;

RICHIAMATA altresì la deliberazione giuntale n.30 dd 30.3.2023 avente ad oggetto “CONFERMA DEL PIANO 
TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E PER LA TRASPARENZA 2022 – 2024”;

VERIFICATO che i presenti, presa visione della proposta, danno atto di non incorrere in nessuna ipotesi di 
conflitto di interesse neanche potenziale che faccia sorgere obbligo di astensione;

VISTI i pareri espressi in conformità al novellato art. 49, comma 1, del TUEL 18/08/2000 n. 267, in ordine 
alla regolarità tecnica del Responsabile dell’Area Tecnica ed in ordine alla regolarità contabile del 
responsabile del servizio Finanziario, che si allegano al presente provvedimento;

VISTO il TUEL 18/08/2000 n. 267;

VISTO lo Statuto del Comune;

Con voti unanimi resi nelle forme di legge;



COMUNE DI MORUZZO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 36 del 04-05-2023

DELIBERA

1. Di concedere all’Associazione “Amici della Musica” l’utilizzo dell’auditorium a titolo gratuito per lo 
svolgimento di saggi musicali nelle date 2 e 3 giugno 2023, dando atto che l’Associazione dovrà 
provvedere a proprio carico alla pulizia del locale e ad ogni adempimento necessario a svolgere 
l’iniziativa in ottemperanza alle normative sovraordinate quali, a titolo esemplificativo, Anti Covid e 
T.U.L.P.S.;

2. Di pubblicare il beneficio economico indiretto quantificato in € 300,00 concesso all’Associazione in 
parola, nell’apposita sezione del sito internet istituzionale - Amministrazione Trasparente , ai sensi 
dell’art. 26 del D. Lgs n. 33/2013.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 38 del 19-
04-2023 ed allegati alla presente deliberazione.



COMUNE DI MORUZZO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 36 del 04-05-2023

OGGETTO CONCESSIONE A TITOLO GRATUITO DELL'AUDITORIUM 
ALL'ASSOCIAZIONE AMICI DELLA MUSICA IN DATA 2-3 GIUGNO

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL Segretario Comunale
F.to dott. ssa Montagnese Albina F.to dott. Migliaccio Fabrizio

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



COMUNE DI MORUZZO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 36 del 04-05-2023

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: CONCESSIONE A TITOLO GRATUITO DELL'AUDITORIUM 
ALL'ASSOCIAZIONE AMICI DELLA MUSICA IN DATA 2-3 
GIUGNO

REGOLARITA' TECNICA
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”;
*per la motivazione indicata con nota:

   
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Data 19-04-23 Il Responsabile del servizio
F.to BRUNO MARIASILVIA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



COMUNE DI MORUZZO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 36 del 04-05-2023

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: CONCESSIONE A TITOLO GRATUITO DELL'AUDITORIUM 
ALL'ASSOCIAZIONE AMICI DELLA MUSICA IN DATA 2-3 
GIUGNO

REGOLARITA' CONTABILE
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile;
*per la motivazione indicata con nota:

   
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Data 20-04-23 Il Responsabile del servizio
F.to Fattori Liliana

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



COMUNE DI MORUZZO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 36 del 04-05-2023

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 36 del 04-05-2023

Oggetto: CONCESSIONE A TITOLO GRATUITO DELL'AUDITORIUM 
ALL'ASSOCIAZIONE AMICI DELLA MUSICA IN DATA 2-3 
GIUGNO

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 08-05-2023 fino al 23-05-2023 con numero di 
registrazione 391.

COMUNE DI MORUZZO li 08-05-
2023

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



COMUNE DI MORUZZO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 36 del 04-05-2023

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 36 del 04-05-2023

Oggetto: CONCESSIONE A TITOLO GRATUITO DELL'AUDITORIUM 
ALL'ASSOCIAZIONE AMICI DELLA MUSICA IN DATA 2-3 
GIUGNO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 04-05-2023, poiché dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21, come modificato 
dall’art. 17 della L.R. 24/05/2004 n. 17.

COMUNE DI MORUZZO li 08-05-
2023

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________


